
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ  58 20.05.2024 

О дополнительных мерах безопасности в период подготовки и проведения 

торжественных мероприятий, посвящѐнных празднику «Последний звонок», 

а также торжественных линеек, посвящѐнных окончанию  

2023 - 2024 учебного года» 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования Буйнакского 

района» от 17.05.2024 г. № 99 «О предупреждении чрезвычайных ситуаций в 

период проведения последних звонков», а также торжественных линеек, 

посвящѐнных окончанию 2023 - 2024 учебного года», в  целях обеспечения 

общественной безопасности и охраны общественного порядка, повышения 

состояния защищенности от террористических угроз на объектах 

образования Буйнакского района в период проведения последних звонков       

(24 мая 2024 г.), посвящѐнных празднику «Последний звонок», а также 

торжественной линейки, посвящѐнной окончанию 2023 – 2024 учебного года  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести торжественную линейку «Последний звонок» 24.05.2024 

г. на открытом воздухе с соблюдением всех требований 

законодательства о санитарно – эпидемиологическом 

благополучии населения, правил, рекомендаций 

Роспотребнадзора.  

2. Усилить контроль пропускного режима на территорию и в 

помещение МКОУ «Экибулакская ООШ», осуществлять допуск 

лиц строго в соответствии с положением о пропускном и 

внутриобъектовом режиме.  

3. Обеспечить надѐжность охраны МКОУ «Экибулакская ООШ», 

исправность и работоспособность инженерно – технических 

средств охраны, средств пожарной безопасности.  

mailto:ekibulak1@mail.ru


4. Организовать дежурство административного, преподавательского 

и обслуживающего персонала в период проведения 

торжественных мероприятий.  

5. Обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) 

на территорию школы грузами и предметами ручной клади.  

6. Провести дополнительные инструктажи и совещания с 

педагогическими работниками, техническим и обслуживающим 

персоналом под роспись в журнале инструктажей по правилам 

поведения и соблюдению мер безопасности, взаимодействию с 

оперативными службами при выявлении подозрительных граждан 

и предметов, а также при получении информации о намерениях 

проведения противоправных акций.  

7. Запретить парковку автомобилей на территории МКОУ 

«Экибулакская ООШ». 

8. Обеспечить обход и осмотр накануне проведения мероприятий, в 

день проведения мероприятий, не позднее, чем за час, территории 

и помещений МКОУ «Экибулакская ООШ» на предмет 

обнаружения подозрительных предметов. В случае обнаружения 

подозрительных предметов действовать в соответствии с 

порядком действий при обнаружении подозрительного предмета, 

который может оказаться взрывным устройством.  

9. Категорически запрещается трогать, вскрывать, передвигать или 

предпринимать какие – либо иные действия с обнаружением 

предметов.  

10. Не рекомендуется использовать мобильные телефоны и другие 

средства радиосвязи вблизи такого предмета  

11. Необходимо немедленно сообщить об обнаружении 

подозрительного предмета в полицию или иные компетентные 

органы.  

12. Немедленно реагировать на все сигналы о любой чрезвычайной 

ситуации. Обеспечить незамедлительное информирование 

Управления Федеральной службы безопасности России по 

Республике Дагестан, Министерства внутренних дел по 

Республике Дагестан и Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по Республики 

Дагестан.   

13. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой.  
  

 

Директор школы                                                                        У.А.Байрамова      
 

 


